
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
          DELLA GIUNTA COMUNALE         N.28 

 
OGGETTO: 
Contributo alla Polisportiva Bruinese per la  partecipazione alla manifestazione 
“Just the woman I Am” 2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di marzo alle ore quindici e minuti dieci 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RICCARDO  Cesare - Sindaco Sì 

2. VERDUCI Anello Filippo – Vice Sindaco Sì 

3. SEMERARO Vincenza - Assessore Sì 

4. APPIANO Andrea - Assessore Sì 

5. PERNA Alexandra - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti:  

 
L’Assessore A. Perna partecipa alla seduta mediante collegamento da remoto 
 
Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale  BAZZUCCO Diego  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 
Valutata l’importanza di sostenere la ricerca universitaria sulla salute e sul cancro, di 

promuovere la prevenzione, i corretti stili di vita, l’inclusione e la parità di genere; 
 
Ritenuti meritevoli gli eventi sportivi organizzati al fine di favorire la diffusione di tali 

valori che al contempo divulgano altresì il valore dell’attività sportiva come forma di aggregazione 
sociale e come forma di miglioramento del benessere psico-fisico per tutta la popolazione; 

 
Visto che la prima domenica di marzo si è svolta la “Just the woman I Am”, evento che dal 

2014, attraverso una corsa-camminata di 5 chilometri aperta a tutti, raccoglie i fondi per la ricerca 
universitaria sulla salute e sul cancro, promuove la prevenzione, i corretti stili di vita, l’inclusione e 
la parità di genere; 

 
Visto che la Polisportiva Bruinese ha raccolto le adesioni dei cittadini bruinesi contribuendo 

al pagamento di parte della quota di iscrizione richiesta consentendo ai cittadini di partecipare 
versando un contributo minimo ridotto e ha altresì organizzato la camminata sul territorio bruinese 
all’inizio della Pista Ciclopedonale “La Quercia” e partecipando in modalità virtual alla comminata 
di Torino; 

 
Visto che l’iniziativa si è svolta con il patrocinio del Comune di Bruino; 
 
Ritenuto di contribuire al sostegno di questo lodevole evento che si svolge ormai da dieci 

anni e che ha raggiunto numeri elevati di partecipazione (100 mila iscritti per l’anno 2024); 
 
Vista la richiesta di contributo pervenuta dalla Polisportiva Bruinese (ns prot. 2567/2024) e 

la documentazione contabile delle spese sostenute; 
 

Visto e richiamato il Regolamento Comunale per le concessioni di cui all’art.12 Legge 
7/08/1990 n. 241, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 20/07/2021, 
successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 29/11/2021 e in 
vigore dal 01/02/2022; 
 

Visto quanto sopra l’Amministrazione intende concedere il riconoscimento del contributo de 
quo, per euro 1.510,00 attingendo alle risorse iscritte al bilancio comunale del corrente esercizio 
finanziario alla voce 2470/4/1 e 2140/2/10; 

 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Settore ha 

espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione 
amministrativa ed il Responsabile del Settore Servizi Finanziari ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
come sostituito dall’art. 3, comma1, lettera b), Legge n. 213 del7 dicembre 2012; 

 
Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i., ed in particolare l’art. 12 

 
Con voti unanimi favorevole, espressi in forma palese, 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E L I B E R A 
 

 di approvare l’erogazione di un contributo per euro 1.510,00 in favore della Polisportiva 
Bruinese con sede in Bruino Via Piossasco 35, CF 05160510011, per l’evento “Just the 
woman I Am” 2024 come espresso in premessa; 

 
 di demandare gli ulteriori atti di competenza alla Responsabile del Settore Servizi alla 

Persona. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 
RICCARDO Cesare 

 
 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 
BAZZUCCO Diego 

 


